
 

 

 

12. januar 2012 

 

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsætter jeg hermed nedenstående spørgsmål 

til Naalakkersuisut: 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Hvad er Naalakkersuisuts holdning til forslaget fra Justitsministeriet om, at benåde visse 

grønlandske dømte for at nedbringe de lange ventelister til anstalterne? 

2. I marts 2011 sendte Justitsministeriet et forslag om ventetidsbenådning til høring i 

Grønlands Selvstyre. Hvad er årsagen til, at Naalakkersuisut endnu ikke har drøftet 

Justitsministeriets henvendelse om ventetidsbenådning med Inatsisartut? 

3. Hvilke initiativer planlægger Naalakkersuisut for selv at gøre en indsats for at nedbringe 

ventelisterne til anstalterne? 

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne) 

 

Begrundelse: 

Lad mig fra start gøre det helt klart, at det aldrig bliver Demokraternes holdning at benåde dømte 

forbrydere, fordi ventetiden for at afsone er for lang. Som parti tager vi afstand fra 

Justitsministeriets forslag om dette. 

 

Vi er nødt til at påpege, at borgere der bliver idømt anbringelse i anstalt har begået alvorlige 

forbrydelser. Vi vil ikke være med til at benåde disse personer. De skal afsone den straf som 

retssamfundet Grønland har idømt dem. 

 

Når det er sagt, så er der ingen tvivl om, at det er et stort problem, at ventetiderne på at afsone en 

dom er så lang, som den er. På den baggrund er det fint, at der er fokus på området. 

Demokraterne savner dog en klar udmelding fra Naalakkersuisut på området. Vi undrer os 

ligeledes over, at Naalakkersuisut har været i besiddelse af forslaget fra Justitsministeriet siden 

marts 2011 – altså i omkring 10 måneder – uden, at der tilsyneladende er gjort noget ved det. 

 

Der er ingen tvivl om, at det er Danmarks ansvar at sørge for, at der er anstaltspladser nok, men 



 

 

 

det betyder ikke, at vi heroppe skal læne os tilbage og vente på, at der sker noget i Danmark. Det 

er baggrunden for, at jeg udbeder mig Naalakkersuisuts holdning til, hvad man selv har af idéer 

til at nedbringe ventelisterne. 

 

Demokraterne har tidligere talt for at indføre afsoning med elektronisk fodlænke, og vi er 

ligeledes positivt indstillet over for en øget brug af samfundstjeneste. 

 

 

Spørgsmålene bedes besvaret inden for en frist på ti arbejdsdage. 


